
		Skočit na navigaci

		
			
				
					
						Lidové stavby
					

					

				

						
		

		
			

Jakub Bursa
Slavnostní odpoledne v Bušanovicích u příležitosti 210. narození Jakuba Bursy
[image: busanovice-slavnost_page-0001.jpg]
Lidová architektura 2023AkceLidové stavbyJakub Bursa
V sobotu 9. září 2023 Vás zveme do Bušanovic na slavnostní odpoledne, které se koná u příležitosti 210. výročí narození Jakuba Bursy. 


Letos budou již páté Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska
[image: 4-vlachovo-brezip6060553.jpg]
Lidová architektura 2017AkceJakub Bursa
15. - 23. července 2017

Termín Dnů je již tradičně svázán s datem narození proslulého lidového stavitele a štukatéra Jakuba Bursy (21. července 1813) a letos budou v týdnu od 15. do 23. července 2017.


Volyňsko - zednický mistr Jakub Bursa
[image: Bušanovice]
Jakub Bursa
Zednického mistra, stavitele a nesporně také lidového umělce Jakuba Bursu (1813 – 1884) můžeme oprávněně označit za nejznámějšího, nejoriginálnějšího a nejsvéráznějšího tvůrce zděné lidové architektury 19. století. Byl jedním z prvních zedníků, kteří začali průčelí vesnických usedlostí zdobit do plochy rozvinutým štukovým dekorem.


Vlachovobřezsko – kraj Jakuba Bursy
[image: lidove-stavby-jc-kraje-nahled-4_4.jpg]
Lidové stavbyJakub Bursa
Na Vlachovobřezsku a Volyňsku byl v 19. století nejznámějším, nejoriginálnějším a nejsvéráznějším tvůrcem zděné lidové architektury zednický mistr, stavitel a nesporně také lidový umělec Jakub Bursa (1813–1884).

Byl jedním z prvních zedníků, kteří začali průčelí vesnických usedlostí zdobit do plochy rozvinutým štukovým dekorem. 




Rubriky
	Lidová architektura 2023
	Lidová architektura 2022
	Lidová architektura 2021
	Lidová architektura 2020
	Lidová architektura 2019
	Lidová architektura 2018
	Lidová architektura 2017
	Lidová architektura 2016
	Lidová architektura 2015
	Lidová architektura 2014
	Dny lidové architektury 21-29.7. 2018
	Akce
	Lidové stavby
	Výstavy
	Jakub Bursa
	Mistři lidové architektury
	Partneři
	Média
	Z krajů a regionů
	FOTOGALERIE
	Rok lidové architektury 2013


    		

  		

		
			
  				
						  Domů
	  Kalendář
	  Kraje
	  Lidové stavby
	  Slavné stavby

										
						
							
							hledat
						

					

	        	

        	
        

		
			
				
					
						Kontakt

						(c) Foibos Books s.r.o.


					

						  Kontakt
	  PhDr. Lenka Jirátová
	  Mgr. Eva Henkrichová
	  PhDr. Pavel Bureš

    			

			
		

		
			
				(c) Foibos Books s.r.o.

				Quick.Cms

			

		

		
		
				
			